
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛ ЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июля 2023 г. г. Ставрополь №47/3
Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) по 
индивидуальному проекту газоиспользующего оборудования объекта 
«Нежилое здание» (заявитель -  Юркова Раиса Михайловна) к газо­
распределительным сетям АО «Невинномысскгоргаз»

В соответствии с Федеральным законом «О газоснабжении в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, 
тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое 
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным 
сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое 
присоединение к магистральным газопроводам строящихся и 
реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа 
от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и 
газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений 
природного газа до магистрального газопровода», Правилами подключения 
(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и 
объектов капитального строительства к сетям газораспределения, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 сентября 2021 г. № 1547, и на основании Положения о региональной 
тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением 
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, 
региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 
по индивидуальному проекту газоиспользующего оборудования объекта 
«Нежилое здание», расположенного по адресу: Ставропольский край, 
г. Невинномысск, садоводческое некоммерческое товарищество Кубань, 160 
на земельном участке с кадастровым номером: 26:16:011215:0029 (заявитель -  
Юркова Раиса Михайловна), к газораспределительным сетям 
АО «Невинномысскгоргаз» при установке газоиспользующего оборудования 
с максимальным часовым расходом газа 14,78 м3/час (при прокладке 
газопровода бестраншейным способом диаметром 63 мм протяженностью бо­
лее 30 м) в размере 4 533,874 тыс. руб. (НДС начисляется дополнительно).



2. Стоимость мероприятий, включенных в плату за подключение (техно­
логическое присоединение), содержится в приложении к настоящему поста­
новлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель региональной 
тарифной комиссии 
Ставропольского края Ч сс К.А.Шишманиди



Приложение
к постановлению 

региональной тарифной 
комиссии Ставропольского края 

от 28 июля 2023 г. № 47/3

СТОИМОСТЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

включенных в плату за подключение (технологическое присоединение) по ин­
дивидуальному проекту газоиспользующего оборудования объекта «Нежилое 
здание» (заявитель -  Юркова Раиса Михайловна) к газораспределительным се­
тям АО «Невинномысскгоргаз»

№
п/п

Наименование мероприятий Плата
(тыс.руб.)

1.
1. 1.

1.2.

1.2 . 1.

1.2.2.

1.2.3.
1.3.
1.4.

1.5.

1.6.

Плата за технологическое присоединение, всего
Расходы на разработку проектной документации 
(проектно-изыскательской и сметная документация, 
выполнение инженерно-геологических и инженерно­
геодезических изысканий, вынос трассы газопровода, 
авторский надзор)
Расходы на выполнение технических условий, в том 
числе:
Расходы на подготовку территории строительства 
(получение ТУ у собственников пересекаемых комму­
никаций, выполнение контрольно-исполнительной 
съемки, составление технического плана, текстовое и 
графическое описание местоположения охранной 
зоны, схема для получения разрешения на размеще­
ние объекта, валка деревьев)
Расходы на строительство газопровода протяженно­
стью 284,4 м, в том числе участка, проложенного ме­
тодом ГНБ с устройством футляра 96,0 метров (без 
учета стоимости ГРПШ, счетчика газа и газового 
фильтра)
Расходы на размещение отходов
Расходы на выполнение строительного контроля
Расходы, связанные с мониторингом выполнения 
заявителем технических условий
Расходы, связанные с осуществлением фактического 
подключения (технологического присоединения) объ­
екта капитального строительства заявителя к сети га­
зораспределения и проведением пуска газа
Сумма налога на прибыль

Примечание: НДС начисляется дополнительно.

4 533,874 
607,496

2 945,657 

135,784

2 607,861

202,012
64,020
3,801

6,125

906,775




